MINISTÉRIO DA CULTURA
INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 14 DO CONCURSO PÚBLICO 1/2009 - IPHAN, DE 19 DE SETEMBRO DE 2011 –
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

A PRESIDENTE SUBSTITUTA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na
Portaria n.° 60, de 26 de março de 2009, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada
no DOU de 27 de março de 2009, e conforme o  processo administrativo nº 01450.006874/2011-04, torna
pública a retificação do resultado final dos candidatos aprovados para os cargos de Nível Superior do
concurso público para provimento de vagas em cargos de Nível Superior e de Nível Médio, pertencentes
ao quadro de pessoal permanente do IPHAN, em conformidade com o subitem 10.17 do Edital
Normativo n.° 1 de 23 de setembro de 2009, publicado no DOU de 24 de setembro de 2009, seção III,
página 11 e posteriores retificações, conforme segue.

1. No item 4: cargo/área de atuação -TÉCNICO – ARQUIETURA E URBANISMO – Código 104,
localidade da vaga: CUIABÁ, do Edital nº 13 de 12 de abril de 2010, publicado no DOU de 14 de abril de
2010, seção III, página 14, ONDE SE LÊ: ”...99164505, KARINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA,
65.00, 31.07, 2.00, 97.07, 99116300, 1...;...MARIA ELISA CAMPOS PEREIRA, 64.00, 31.00, 3.00,
98.00, 2...”, LEIA-SE “KARINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 65.00, 31.07, 1.00, 97.07, 2...;...
99116300, MARIA ELISA CAMPOS PEREIRA, 64.00, 31.00, 3.00, 98.00, 1...”,

MARIA EMILIA NASCIMENTO SANTOS
Presidente-Substituta